
 

- 1 - 

 

 

 
MAS Sedlčansko o.p.s. 
Krásná Hora nad Vltavou 172 
262 56 
IČ: 27408116 
 

 
 

 
Zápis ze semináře a projednání oblasti Ekonomika na venkově konaného dne 11. 3. 2014 
 
Zapsala: Věra Vitoňová 

 
 
11. 3. 2014 Ekonomika na venkově 13.00 – 17.00  
Kulturní dům, Sedlčany / praktik Ing. Jan Michálek (25 účastníků) 
 
Prví seminář a projednání tohoto tématu se neslo v důch diskuze všech zúčastněných. Lektor Mgr. Jiří 
Guth přispěl svými osobními zkušenostmi, na které naši hosté reagovali svými příspěvky. Většinou to 
byl negativní a téměř bezvýchodný popis ekonomických problémů v jednotlivých obcích a u 
jednotlivých podnikatelských subjektů, které se nepotýkají s tím, že by se místní občané báli podnikání, 
ale jednotlivé snahy většinou dříve či později zapadnou a podnikání skončí. Obce trpí nedostatkem 
pracovních příležitostí a odlivem obyvatel. Přítomní s panem lektorem řešili praktické možnosti, jak 
těmto negativním jevům předcházet. Výsledkem debaty byly tato doporučení: 

 zaměřit se na podporu tradičních řemesel a zemědělství 

 zaměřit se na rozvoj kavalitního školství provázaného s regionem 

 zaměřit se na rozvoj infrastruktury obcí, která napomáhá podnikání 

 zaměřit se na místní trhy 
 
 
 
 
Věra Vitoňová 
manažerka MAS 

 

 



 

- 2 - 

 


